
 
СОВЕТ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.08.2023                                                                                                      № 4-24 
 

О внесении изменений в решение Совета Цветнопольского сельского поселения 
от 28.11.2019 № 7-43 «О введении на территории муниципального образования 

«Цветнопольское сельское поселение Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» земельного налога» 

 

 На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 19.06.2023 № 7-02-2023/99-23 на 
решение Совета Цветнопольского сельского поселения от 28.11.2019 № 7-43, в 
соответствии с абз. 2, 3 ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Цветнопольского сельского поселения, Совет Цветнопольского 
сельского поселения 
 

РЕШИЛ: 
 

 1. Внести в решение Совета Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 28.11.2019 № 7-43 «О введении на территории муниципального образования 
«Цветнопольское сельское поселение Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» земельного налога» (в редакции 
решений от 13.11.2020 № 6-44, от 28.04.2021 № 3-16, от 22.12.2022 № 8-50) 
(далее - Решение) следующие изменения: 
 1.1. Пункт 3.1 Решения изложить в следующей редакции: 

«3.1. Установить порядок уплаты земельного налога и авансовых 
платежей по земельному налогу налогоплательщиками - организациями: 

- налогоплательщики - организации в срок не позднее 28 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивают сумму земельного 
налога, подлежащую в бюджет по итогам налогового периода. Авансовые 
платежи по налогу подлежат уплате в срок не позднее 28-го числа месяца, 
следующего за истекшим отчетным периодом.». 
 2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в «Муниципальном 
вестнике Цветнопольского сельского поселения» и размещению на сайте 
сельского поселения в сети «Интернет». 
 
 

Председатель Совета 
Цветнопольского сельского  
 
___________________ Н.Г. Хафизова 

 Глава Цветнопольского сельского 
поселения  
 
__________________ А.Н. Смирнов 

 


